PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 207/2022 – CM

     Garça, 04 de abril de 2022.

Requerimento nº 185/2022
Vereador:  Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto: Informações sobre contratação de

empresa para gerir a equipe de
arbitragem.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o
Secretário Municipal de Juventude, Esportes e Lazer informou que:

1)  As bolas entregues de forma totalmente gratuita
pela SEJEL serão de uso obrigatório para as equipes que queiram disputar o
Campeonato organizado pela SEJEL e, com isso, os gastos das equipes serão
diminuídos, já que não precisarão comprar esse material, proporcionando mais
qualidade às partidas e mais igualdade entre os clubes. Caso o Nobre Edil
tenha conhecimento de mais alguma empresa que queira doar bolas para as
equipes, será muito bem vindo e nos colocamos à disposição para atendê-la;

2) A empresa contratada foi ANDREIA REGINA
POMPILIO DOS SANTOS DE GOIS-ME;

3) O valor foi de R$ 17.500,00 (valor global para os 4
torneios organizados e apoiados pela SEJEL). Salientamos que a empresa irá
utilizar esse valor para pagamento de todos os árbitros;

4) A contratação se deu por dispensa de licitação.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-04-13T10:00:19-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823